EDITAL Nº 04, DE 16 DE MARÇO DE 2018

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE CONTRATAÇÃO DE

BOLSISTAS DE PESQUISA

CONTRATO 11/2017, PROJETO “DESENVOLVIMENTO DE CIÊNCIA,

TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E CAPACITAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS EM

HERBOLOGIA”

O Diretor-Presidente da Fundação Delfim Mendes Silveira, Prof. Marco Aurélio Romeu

Fernandes, no uso de suas atribuições regimentais e estatutárias, torna público a

divulgação das inscrições homologadas do Processo Seletivo Simplificado para

contratação de 01 (um) Bolsista Graduando de Comunicação e 04 (quatro) suplentes,

pelo período de até 12 (doze) meses.

1. Mylenna Carvalho dos Santos

2. Fernanda Bandeira Terres

3. Kerolin Cardoso Lulhier

4. Gabriel Leal da Silva

5. Nathaviê Luiza Lang Souza

6. Gabriela de Lima Ribeiro

7. Pamela de Azevedo Lopes Dias Corrêa

8. Julia Nemaré zschornack

9. Pietro Strickler Pereira

10.Laís Aparecida Maciel

11. Ana Carolyna Alves Teixeira

12. Andressa Monquelat Machado

13. Cícero Fernandes Cruz

O horário e local das entrevistas serão divulgados no dia 19 de abril de 2018 no

site: http://www2.fundacoesufpel.com.br/fdms/

Pelotas, 13 de abril de 2018.

Prof. Dr. Marco Aurélio Romeu Fernandes

Diretor-Presidente

FUNDAÇÃO DELFIM MENDES SILVEIRA